
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설관리업무 추진(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 깨끗한 도시환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 42,296,137 36,923,894 5,372,243

국 5,209,175 4,423,175 786,000

균 6,317,000 6,317,000 0

특 2,920,500 1,900,000 1,020,500

도 1,869,983 870,283 999,700

군 25,979,479 23,413,436 2,566,043

건설관리업무 추진(국토및지역개발/지역및도시) 60,826 50,263 10,563

깨끗한 도시환경조성 39,232 34,232 5,000

노점상.노상적치물 정비 30,076 25,076 5,000

307 민간이전 27,000 22,000 5,000

05 민간위탁금 27,000 22,000 5,000

○불법노점상 및 노상적치물 단속 용역비

27,000 22,000 5,000경정 27,000,000원

도로시설 20,094 14,531 5,563

도로시설관리 18,051 12,488 5,563

101 인건비 8,251 4,788 3,463

04 기간제근로자등보수 8,251 4,788 3,463

○군도 교통량 조사 인부임

7,483 4,276 3,207

○군도 교통량 조사인부 급량비

768 512 256

경정 116,920원*4명*16개소

경정 8,000원*96명

202 여비 4,800 2,700 2,100

01 국내여비 4,800 2,700 2,100

○업무관련 벤치마킹 및 국향대전 홍보 여비

2,100 0 2,100100,000원*21명

지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로) 13,272,645 11,833,645 1,439,000

국 390,000 390,000 0

균 1,625,000 1,625,000 0

특 400,000 400,000 0

도 1,080,500 317,500 763,000

군 9,777,145 9,101,145 676,000

지방도로 유지관리 4,290,645 4,026,645 264,000

특 400,000 400,000 0

도 192,500 192,500 0

군 3,698,145 3,434,145 264,000

군도, 농어촌도로 유지보수 1,782,645 1,518,645 264,000

201 일반운영비 86,860 61,360 25,500

01 사무관리비 15,920 4,920 11,000

○읍면 설해대책 매식비 9,000 0 9,000

○설해 및 수해대책 매식비

4,400 2,400 2,000

1,000,000원*9개소

경정 8,000원*10명*55일

02 공공운영비 70,940 56,440 14,500
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)

단위: 지방도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○읍면(트랙터용) 제설장비 유류대

9,000 0 9,000

○제설장비(살포기) 수리비 4,500 0 4,500

○제설장비(천장 크레인) 수리비 1,000 0 1,000

1,000,000원*9개소

1,500,000원*3대

1,000,000원

206 재료비 68,175 59,175 9,000

01 재료비 68,175 59,175 9,000

○도로긴급보수용 자재구입(포대아스콘 등)

24,000 15,000 9,000경정 15,000원*1,600포

307 민간이전 3,000 0 3,000

06 보험금 3,000 0 3,000

○읍면(트렉터용) 제설장비 보험료

3,000 0 3,00020,000원*150명

401 시설비및부대비 1,491,590 1,392,590 99,000

01 시설비 1,487,590 1,390,590 97,000

○군도,농어촌도로 방지턱 설치공사

60,000 50,000 10,000

○나산면 나산삼거리 이면도로 개설공사

15,000 0 15,000

○농어촌도로 210호선(함평 기각) 횡배수관 교

체공사 8,000 0 8,000

○군도,농어촌도로 반사경 설치공사

18,000 12,000 6,000

○농어촌도로 102호선 (학교 명암) 인도 설치공

사 0 21,000 △21,000

○월야초등학교 육교 정비공사 15,000 0 15,000

○군도 농어촌도로 덧씌우기 실시설계 용역

22,000 0 22,000

○군도 농어촌도로 소규모 공사 실시설계 용역

22,000 0 22,000

○농어촌도로 105호선(신광 월암) 도로사면 정

비공사 20,000 0 20,000

경정 2,500,000원*24개소

15,000,000원

400,000원*20m

경정 600,000원*30개소

경정 0원

15,000,000원

22,000,000원*1식

22,000,000원*1식

500,000원*40m

03 시설부대비 4,000 2,000 2,000

○유지보수 추진 시설부대비 4,000 2,000 2,000경정 4,000,000원

405 자산취득비 127,500 0 127,500

01 자산및물품취득비 127,500 0 127,500

○제설살포기(15톤) 구입 55,000 0 55,000

○제설살포기(1톤) 구입 30,000 0 30,000

○겨울철 제설 트랙터 부착용 제설기 구입

35,000 0 35,000

○굴삭기 부착 제초기 구입 7,500 0 7,500

55,000,000원*1대

10,000,000원*3대

3,500,000원*10대

7,500,000원*1대

지방도로 개설 및 정비 8,552,000 7,477,000 1,075,000

국 320,000 320,000 0

균 1,530,000 1,530,000 0

도 838,000 125,000 713,000

군 5,864,000 5,502,000 362,000
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)

단위: 지방도로 개설 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로 표지판 및 버스승강장 설치 195,000 105,000 90,000

401 시설비및부대비 195,000 105,000 90,000

01 시설비 195,000 105,000 90,000

○함평군 버스승강장 교체 및 보수공사

130,000 80,000 50,000

○함평군 버스승강장 태양광 조명시설 설치공사

20,000 0 20,000

○도로표지판 설치 및 정비 20,000 0 20,000

경정 10,000,000원*13개소

2,000,000원*10개소

20,000,000원

해상재난 대피시설,대피로 설치사업 3,772,000 3,037,000 735,000

도 713,000 0 713,000

군 3,059,000 3,037,000 22,000

401 시설비및부대비 3,772,000 3,037,000 735,000

도 713,000 0 713,000

군 3,059,000 3,037,000 22,000

01 시설비 3,567,508 2,837,000 730,508

○ 해상재난대피시설 및 대피로 설치사업(해안

도로) 1,008,508 300,000 708,508경정 1,008,508,000원

도 708,508 0 708,508

군 300,000 300,000 0

○ 생태계보전협력금 반환사업 실시설계 용역

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

03 시설부대비 4,492 0 4,492

○ 해상재난대피시설 및 대피로 설치사업(해안

도로) 4,492 0 4,492713,000,000원*0.63%

도 4,492 0 4,492

대덕교차로 설치사업 530,000 280,000 250,000

국 140,000 140,000 0

군 390,000 140,000 250,000

401 시설비및부대비 530,000 280,000 250,000

국 140,000 140,000 0

군 390,000 140,000 250,000

01 시설비 527,984 277,984 250,000

○대덕 회전교차로 설치공사

527,984 277,984 250,000경정 527,984,000원

국 138,992 138,992 0

군 388,992 138,992 250,000

위험도로및 어린이 보호구역 개선 430,000 330,000 100,000

국 70,000 70,000 0

균 95,000 95,000 0

도 50,000 0 50,000

군 215,000 165,000 50,000

노인보호구역 개선사업 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000
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부서: 안전건설과

정책: 지방도로 교통망 확충(수송및교통/도로)

단위: 위험도로및 어린이 보호구역 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○노인보호구역개선사업(엄다노인복지회관)

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

○노인보호구역개선사업(신광노인복지회관)

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 11,446,127 8,785,027 2,661,100

국 332,000 332,000 0

균 3,168,000 3,168,000 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 441,643 327,643 114,000

군 6,504,484 4,957,384 1,547,100

저수지 관리 2,742,982 2,554,982 188,000

국 22,000 22,000 0

균 1,700,000 1,700,000 0

도 77,000 53,000 24,000

군 943,982 779,982 164,000

저수지 유지관리 203,410 155,410 48,000

도 24,000 0 24,000

군 179,410 155,410 24,000

401 시설비및부대비 195,970 147,970 48,000

도 24,000 0 24,000

군 171,970 147,970 24,000

01 시설비 195,970 147,970 48,000

○ 2019 시군관리 저수지 안전진단

48,000 0 48,00012,000,000원*4개소

도 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

재해위험저수지 정비사업 124,000 44,000 80,000

국 22,000 22,000 0

군 102,000 22,000 80,000

401 시설비및부대비 124,000 44,000 80,000

국 22,000 22,000 0

군 102,000 22,000 80,000

01 시설비 124,000 44,000 80,000

○자풍제 재해위험저수지 정비사업 실시설계용

역 40,000 0 40,000

○연암제 재해위험저수지 정비사업 실시설계용

역 40,000 0 40,000

40,000,000원*1개소

40,000,000원*1개소

시군관리 수리시설 개보수 1,810,000 1,750,000 60,000

균 1,400,000 1,400,000 0

군 410,000 350,000 60,000

401 시설비및부대비 1,810,000 1,750,000 60,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 저수지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 1,400,000 1,400,000 0

군 410,000 350,000 60,000

01 시설비 1,755,000 1,695,000 60,000

○엄다 성남지구 수리시설 개보수사업 실시설계

용역 30,000 0 30,000

○해보 구계지구 수리시설 개보수사업 실시설계

용역 30,000 0 30,000

30,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

지방관리방조제 관리 10,000 0 10,000

지방관리방조제 유지관리 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○지방관리방조제 긴급 보수 등 유지관리비

10,000 0 10,00010,000,000원

소규모 농업생산기반정비 6,309,000 3,845,900 2,463,100

국 310,000 310,000 0

특 1,000,000 0 1,000,000

도 332,500 242,500 90,000

군 4,666,500 3,293,400 1,373,100

농업기반사업 추진 183,500 161,900 21,600

401 시설비및부대비 177,200 155,600 21,600

01 시설비 177,200 155,600 21,600

○농업기반시설 미불용지 보상비

43,200 21,600 21,600경정 12,000원*3,600㎡

소규모 농업생산기반 정비(도비보조) 255,000 165,000 90,000

도 255,000 165,000 90,000

401 시설비및부대비 255,000 165,000 90,000

도 255,000 165,000 90,000

01 시설비 255,000 165,000 90,000

○함평군 손불면 석창리 농로포장공사

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

○함평군 손불면 학산리 1097 해은마을 농로포

장공사 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

○함평군 손불면 농업경영인회 사무실 시설보강

공사 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

소규모 농업생산기반 정비(자체) 4,230,500 2,879,000 1,351,500

401 시설비및부대비 4,230,500 2,879,000 1,351,500

01 시설비 4,214,000 2,867,000 1,347,000

○함평 자풍1리 신풍마을 용배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○함평 가동리 배수로 정비공사

35,000 0 35,000

50,000,000원*1개소

35,000,000원*1개소
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소규모 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○함평 대덕리 대천들 농로포장공사

16,000 0 16,000

○함평 대덕리 농로보수공사

14,000 0 14,000

○함평 자풍리 노송마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○함평 장교리 자명들 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○함평 장년리 구주포들 배수로 정비공사

35,000 0 35,000

○손불 양재리 모량,장재들 농로 및 배수로 정

비공사 45,000 0 45,000

○손불 학산리 복학들 농로포장공사

30,000 0 30,000

○손불 월천리 농장들 농로포장공사

25,000 0 25,000

○손불 죽장리 수철마을 용수로 정비공사

20,000 0 20,000

○신광 복흥리 괴치들 배수로 정비공사

60,000 0 60,000

○신광 동정리 삼양동들 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○신광 백운리 종곡 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○신광 계천리 계월 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○학교 복천리 두동들 농로정비공사

80,000 0 80,000

○학교 금송리 방우동들 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○학교 월호리 용호들 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○학교 월산리 월산들 농로포장공사

25,000 0 25,000

○학교 죽정리 덕산들 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○엄다 엄다리 엄다,불암들 농로포장공사

40,000 0 40,000

○엄다 영흥리 흥용동들 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○엄다 송로리 해정들 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○대동 백호리 석호들 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○대동 금산리 노적들 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○대동 금산리 노적 용수로 정비공사

20,000 0 20,000

16,000,000원*1개소

14,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

35,000,000원*1개소

45,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

25,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

60,000,000원*1개소

40,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

25,000,000원*1개소

80,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

25,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

40,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

40,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소규모 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대동 용성리 용연들 농로포장공사

15,000 0 15,000

○대동 금산리 금구들 농로포장공사

25,000 0 25,000

○대동 강운3리 주평마을 수로개거공사

15,000 0 15,000

○대동 향교3리 고시마을 농로확포장공사

10,000 0 10,000

○나산 송암리 상촌들 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○나산 수상리 유덕들 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○나산 덕림리 백양들 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○나산 원선리 유촌들 농로포장공사

30,000 0 30,000

○나산 용두리 회룡동들 배수로 정비공사

35,000 0 35,000

○해보 상곡지구 농로 및 배수로 정비공사

35,000 0 35,000

○해보 모산들 용배수로 정비공사

65,000 0 65,000

○해보 송산제 주변 농로포장공사

50,000 0 50,000

○해보 상곡리 상모들 배수로 정비공사

12,000 0 12,000

○해보 해보리 모산들 용수로 정비공사

5,000 0 5,000

○월야 월악리 내동,연당들 농로 및 배수로 정

비공사 45,000 0 45,000

○월야 양정리 양지들 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○월야 계림리 금치들 배수로 정비공사

10,000 0 10,000

○월야 예덕리 신덕들 농로포장공사

25,000 0 25,000

○월야 월야리 장동마을 농로포장공사

15,000 0 15,000

○월야 월악2리 노동마을 농로포장공사

40,000 0 40,000

○월야 용정리 용수마을 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

○ 소규모 농업기반사업 실시설계 용역비

30,000 20,000 10,000

15,000,000원*1개소

25,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

40,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

35,000,000원*1개소

35,000,000원*1개소

65,000,000원*1개소

50,000,000원*1개소

12,000,000원*1개소

5,000,000원

45,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

25,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

40,000,000원*1개소

15,000,000원

경정 30,000,000원

03 시설부대비 16,500 12,000 4,500

○시설부대비 16,500 12,000 4,500경정 16,500,000원

학교 청수제 물채우기 양수장 설치사업 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소규모 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,000,000 0 1,000,000

○학교 청수제 물채우기 양수장 설치사업

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

특 1,000,000 0 1,000,000

하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 14,900,433 13,803,083 1,097,350

국 4,451,000 3,695,000 756,000

균 1,524,000 1,524,000 0

특 800,000 800,000 0

도 124,500 124,500 0

군 8,000,933 7,659,583 341,350

재해없는 하천 기반구축 14,900,433 13,803,083 1,097,350

국 4,451,000 3,695,000 756,000

균 1,524,000 1,524,000 0

특 800,000 800,000 0

도 124,500 124,500 0

군 8,000,933 7,659,583 341,350

소하천 정비사업 1,812,000 1,612,000 200,000

401 시설비및부대비 1,812,000 1,612,000 200,000

01 시설비 1,812,000 1,612,000 200,000

○손불 궁산리 상신흥소하천 유실법면 정비공사

80,000 0 80,000

○나산 우치리 사장소하천 소교량 정비공사

30,000 0 30,000

○나산 우치리 계동소하천 정비공사

50,000 0 50,000

○함평읍 수호리 평호소하천 정비공사

40,000 0 40,000

80,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

재해예방 하천관리 56,950 55,600 1,350

101 인건비 350 0 350

03 무기계약근로자보수 350 0 350

○하천관리에 따른 근무복(청원경찰복) 구입

350 0 350350,000원

202 여비 3,800 2,800 1,000

01 국내여비 3,800 2,800 1,000

○ 하천관리에 따른 추진여비

3,800 2,800 1,000경정 20,000원*2명*95일

소하천 정비사업(보조) 3,148,000 3,048,000 100,000

균 1,524,000 1,524,000 0

군 1,624,000 1,524,000 100,000

401 시설비및부대비 3,148,000 3,048,000 100,000

균 1,524,000 1,524,000 0

군 1,624,000 1,524,000 100,000

01 시설비 3,138,000 3,038,000 100,000
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부서: 안전건설과

정책: 하천관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재해없는 하천 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 소하천(영화) 정비사업 실시설계용역

100,000 0 100,000100,000,000원

국가하천유지보수(영산강) 70,000 0 70,000

국 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

국 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○ 국가하천유지보수(영산강) 70,000 0 70,00070,000,000원

국 70,000 0 70,000

국가하천유지보수(4대강 외) 786,000 100,000 686,000

국 686,000 0 686,000

군 100,000 100,000 0

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

12 기타보상금 5,000 0 5,000

○ 국가하천유지보수(4대강외) 5,000 0 5,0005,000,000원

국 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 781,000 100,000 681,000

국 681,000 0 681,000

군 100,000 100,000 0

01 시설비 781,000 100,000 681,000

○ 국가하천유지보수(4대강외) 681,000 0 681,000681,000,000원

국 681,000 0 681,000

지방하천 정비사업 631,343 591,343 40,000

401 시설비및부대비 630,000 590,000 40,000

01 시설비 630,000 590,000 40,000

○나산 우치리 해보천 제방도로 포장공사

40,000 0 40,00040,000,000원

재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 1,638,593 1,448,816 189,777

국 2,000 2,000 0

특 720,500 700,000 20,500

도 116,640 43,740 72,900

군 799,453 703,076 96,377

시민안전문화운동 138,727 40,700 98,027

국 2,000 2,000 0

특 14,500 0 14,500

도 39,440 16,440 23,000

군 82,787 22,260 60,527

절대 주정차 금지 적색표시 사업 (보조) 14,500 0 14,500

특 14,500 0 14,500

401 시설비및부대비 14,500 0 14,500

특 14,500 0 14,500

01 시설비 14,500 0 14,500
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 시민안전문화운동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소방시설 227개소 절대 주정차 금지구간 적색

표시사업 14,500 0 14,50014,500,000원

특 14,500 0 14,500

보행자 안전을 위한 갓길 풀베기 사업(보조) 62,547 0 62,547

도 12,510 0 12,510

군 50,037 0 50,037

401 시설비및부대비 62,547 0 62,547

도 12,510 0 12,510

군 50,037 0 50,037

01 시설비 62,547 0 62,547

○보행자 안전을 위한 갓길 풀베기 사업

62,547 0 62,54762,547,000원

도 12,510 0 12,510

군 50,037 0 50,037

교통사고 줄이기 사업(보조) 20,980 0 20,980

도 10,490 0 10,490

군 10,490 0 10,490

201 일반운영비 10,980 0 10,980

도 5,490 0 5,490

군 5,490 0 5,490

01 사무관리비 10,980 0 10,980

○교통안전용품 보급사업 7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

도 3,500 0 3,500

군 3,500 0 3,500

○안전문화운동 군내버스 외부광고

3,980 0 3,980995,000원 * 4대

도 1,990 0 1,990

군 1,990 0 1,990

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○절대주정차 금지 중점 단속구간 보조표지판

설치 10,000 0 10,000500,000원 * 20개

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

재난예방활동강화 1,066,704 1,012,904 53,800

특 706,000 700,000 6,000

도 77,200 27,300 49,900

군 283,504 285,604 △2,100

풍수해 보험 운영 35,800 27,000 8,800

도 17,900 7,000 10,900

군 17,900 20,000 △2,100

307 민간이전 35,800 27,000 8,800

도 17,900 7,000 10,900

군 17,900 20,000 △2,100

06 보험금 35,800 27,000 8,800
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난예방활동강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019년 풍수해보험사업 35,800 27,000 8,800경정 35,800,000원

도 17,900 7,000 10,900

군 17,900 20,000 △2,100

재해예방시설 유지관리(보조) 45,000 0 45,000

특 6,000 0 6,000

도 39,000 0 39,000

201 일반운영비 2,864 0 2,864

특 2,864 0 2,864

01 사무관리비 2,864 0 2,864

○2019년 폭염대책 홍보물 제작 2,864 0 2,8642,864,000원

특 2,864 0 2,864

401 시설비및부대비 42,136 0 42,136

특 3,136 0 3,136

도 39,000 0 39,000

01 시설비 42,136 0 42,136

○2019년 폭염대비 저감시설 설치사업

39,000 0 39,00039,000,000원

도 39,000 0 39,000

○2019년 폭염대책 그늘막 설치

3,136 0 3,136784,000원 * 4개소

특 3,136 0 3,136

관제센터 운영 433,162 395,212 37,950

CCTV관제센터 구축 및 운영 266,642 252,692 13,950

201 일반운영비 265,442 251,492 13,950

02 공공운영비 261,602 247,652 13,950

○ 추가 CCTV 전기회선료 13,950 0 13,95090,000원*31회선*5월

CCTV관제센터 보강사업 166,520 142,520 24,000

207 연구개발비 0 30,000 △30,000

02 전산개발비 0 30,000 △30,000

○ CCTV 패스워드 관리 라이센스(650CH)

0 30,000 △30,000경정 0원

401 시설비및부대비 94,000 70,000 24,000

01 시설비 94,000 70,000 24,000

○ 재난예방용 CCTV 설치 24,000 0 24,00012,000,000원*2식

405 자산취득비 66,600 36,600 30,000

01 자산및물품취득비 66,600 36,600 30,000

○CCTV 패스워드 관리 라이센스(650CH)

30,000 0 30,00030,000,000원

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 786,577 828,278 △41,701

국 34,175 4,175 30,000

도 106,700 56,900 49,800

군 645,702 767,203 △121,501

민방위 교육,훈련 강화 786,577 828,278 △41,701
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부서: 안전건설과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육,훈련 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 34,175 4,175 30,000

도 106,700 56,900 49,800

군 645,702 767,203 △121,501

민방위 교육,훈련 운영 26,296 24,596 1,700

201 일반운영비 23,176 21,476 1,700

01 사무관리비 19,936 18,236 1,700

○화랑훈련 운영 1,700 0 1,700

-화랑훈련 매식비 1,200 0 1,200

-화랑훈련 홍보비(입간판) 500 0 500

8,000원 * 5일 * 30명

100,000원 * 5개

의용소방대 육성지원 461,908 586,349 △124,441

201 일반운영비 14,000 10,000 4,000

01 사무관리비 9,000 5,000 4,000

○화재취약계층 기초소방시설 보급 9,000 5,000 4,000

- 소화기 6,000 4,000 2,000

- 단독경보형 감지기 3,000 1,000 2,000

경정 20,000원*300개

경정 10,000원*300개

301 일반보상금 24,884 22,884 2,000

03 의용소방대지원경비 19,884 17,884 2,000

○함평군의용소방대 기술경연대회

12,000 10,000 2,000경정 12,000,000원

401 시설비및부대비 423,024 553,465 △130,441

01 시설비 420,000 550,000 △130,000

○함평 동부권 119안전센터 부지조성사업

420,000 550,000 △130,000경정 420,000,000원

03 시설부대비 3,024 3,465 △441

○함평 동부권 119안전센터 부지조성사업

3,024 3,465 △441경정 420,000,000원*0.72%

지역방사능방재 대책 강화(보조사업) 59,800 0 59,800

국 30,000 0 30,000

도 29,800 0 29,800

201 일반운영비 42,000 0 42,000

국 30,000 0 30,000

도 12,000 0 12,000

01 사무관리비 42,000 0 42,000

○방사능방재 연합훈련 20,000 0 20,00020,000,000원

국 20,000 0 20,000

○방사능방재 집중훈련 10,000 0 10,00010,000,000원

국 10,000 0 10,000

○방사능방재 조치 훈련 12,000 0 12,00012,000,000원

도 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 4,800 0 4,800

도 4,800 0 4,800

01 시설비 4,800 0 4,800
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부서: 안전건설과

정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 민방위 교육,훈련 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○환경방사선감시기 주변 환경정비 및 유지보수

사업 4,800 0 4,8004,800,000원

도 4,800 0 4,800

405 자산취득비 13,000 0 13,000

도 13,000 0 13,000

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

○방사능 방재 장비구입 13,000 0 13,00013,000,000원

도 13,000 0 13,000

지역방사능방재 대책 강화 8,700 7,460 1,240

202 여비 3,500 2,260 1,240

01 국내여비 3,500 2,260 1,240

○ 방사능방재 워크숍 관외 출장여비

1,400 560 840

○ 방사능방재요원 교육(법정교육) 관외 출장여

비 1,200 800 400

경정 70,000원*5명*4회

경정 40,000원*15명*2회

민방위 시설 유지 및 교육 장비 확충 (보조) 38,467 18,467 20,000

도 27,700 7,700 20,000

군 10,767 10,767 0

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○민방위 비상급수시설 개보수

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

재무활동(안전건설과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 141,106 124,952 16,154

보전지출 24,419 8,265 16,154

국도비 보조금 반환 24,419 8,265 16,154

802 반환금기타 24,419 8,265 16,154

01 국고보조금반환금 1,540 0 1,540

○2018년 어린이보호구역개선사업(영화학교) 반

납 844 0 844

○2018년 어린이보호구역개선사업(해보어린이집

) 반납 127 0 127

○2018년 민방위 교육훈련 국비보조금 반납

557 0 557

○2018년 민방위 교육훈련 국비보조금 이자 반

납 12 0 12

843,760원

126,790원

556,920원

11,520원

02 시ㆍ도비보조금반환금 22,879 8,265 14,614

○2017년 가금교 정밀안전진단 도비보조금 반납

517 0 517

○2018년 원선교 정밀안전진단 도비보조금 반납

1,639 0 1,639

○2018년 안전보안관 활동지원 도비보조금반환

735 0 735

516,460원

1,638,400원

735,000원
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부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 소방안전교부세 안전점검분야집행잔액

반납금 10,005 0 10,005

○2018년 민방위 교육훈련 도비 보조금 반납

363 0 363

○2018년 민방위 교육훈련 도비보조금 이자 반

납 8 0 8

○2018년 범도민 안전문화운동 도비보조금 반납

337 0 337

○2018년 범도민 안전문화운동 도비보조금 이자

반납 10 0 10

○2018년 남도안전학당 운영 도비보조금 반납

1,000 0 1,000

10,004,740원

363,000원

7,260원

337,000원

10,000원

1,000,000원
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